Num. LI.

Dall’ Archivio suddetto

.

Precetto alli Bagnacavallesi di non dover lavorare

^ al Fiume Senio

r anno 1365. a dì 26. di Aprile .

Petrocinus Dei , & Apostolìce Sedis gratta Archiep. Da-
Ven. Provin. Romandioie Vicarius prò s. n. E. generalis Clas-

sarlo ,
Comuni , & liominibns Bagnacavalli salutem.

^

Notum vobis facimus per presentes, nos prò parte viro-

rum nobilium Marchi & . . . Com. de Cunio querimoniam ma-

ximam recepisse cantra Cóe prediB:um, seu homines de Bagna-

cavallo indebite & injuste laborare ceperunt , & adirne labo-

rando perseverant in terreno
, & super terrenum .... Doniga-

glie pertinens ad eos Comites ^c. vobis tenore presentium di-

strige tradimus in mandatis sub pena a>oo. lib. bon. circa id

laborerium ulterlus nullatenus Si cantra egeritis &c.

Num. LII.

Dal medesimo Archivio.

Grazie dimandate dalli Bagnacavallesi al Cardinal

Anglico Legato.

r anno 1368. a dì 30. Dicembre.

Supplicatur prò parte Comunis , hominum
,
& Xlniversita-

lìs Terre Bagnacavalli devotorum Jidelium, 6* servito nm S.

Ma-
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Matris Ecclè & Vrè Dnis y
quatenus dignetiir de vestra solita

benignitate , & grada providere eis super ìnfrascrlptis capitu-

Us , & indulgere de contentisia in eis, Videlicet

In primis quod restituatur per V. R. P. dicium Comune

ad lionores , statum , dignitates , privilegia , & quod per Ca-

pitaneum seu Potestatem Terre Bagnacavalli prò S. Rom. Ec-

clesia ,
6* ejus Vicarium exerceri possit , & debeat in dieta Ter-

ra , & ejus distriSiu merum , & mixtum imperium , & gladii

potestatem ,
quemadmodum erat , & consuetum erat fieri tem-

pore Dni Hostiensis Card. Legati in Provincia, & ante tanto

tempore , cujus contrarii memoria non extat

.

;r: Exhibe pri-

vileg. Dhi mei Ostiensis

.

Item quod dignetur diclos suplicantes , & singulares per-

sonas tam Clericos , quam Laicos de Terra Bagnacavalli , &
ejus Comunitatem absolvere

, quietare , & liberare ab omnibus

bunnis ,
processibus , & condeimationibus quibuscumque , qua-

cumque ratione ,
vel causa cantra diclos suplicantes

,

G* slngu-

lares personas tam Clericos, quam Laicos datis
, formatis , &

latis per quoscumque Officiales S. Blatris Ecclesie
, & ab omni-

bus , & singulis maleficiis , culpis , & deliciis
, que dicerentuv

per eos, vel alterum ipsorum quandocumque
, qualitercumque

,

& . . .

.

coinissis , & perpetrans, de quibus esset cognitum , vel

non cognitum
,
processum initiatum , vel non , & eos , & quem-

libet eorum tam Comune
,
quam singulares personas , tam Cleri-

cos ,
quam Laicos restituere

,

6* reintegrare , ac reponere ad
honores , bona

,
privilegia , dignitates , statum , & famavi ,

mandare quod de libris , aclis , & scripturis SanHe Blatris Eccl,

predicta banna
,
processus predici , sententie , & condepnationes

prefacle tollantur , & cancellentur in totum , & maxime pro-

cessus, sententie, & condepnationes late , & fatte per Officia-

le s S. Matris Ecclesie cantra prediBos suplicantes tempore

quo Terra Bagnacavalli fuit subposita sub Thirannlca guber-

natione illorum de Manfredis
, quorum pravis voluntatibus ad

fugiendam mortem fuit necessarium obedire . Placet

Item suplicatur quod dignetur considerare paupertatem

Comunis

,

6* hominum Terre Bagnacavalli & sìngularum per-

ii h sona-
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sonarum ejusdem , in qua sunt , & Juerunt oh oppresslones
, &

extorsiones elsdem illatas , & faclas per Thyrannum preteritum ,

qua paupertate considerata dignetur dialo Comuni imponere il-

lud honus expensarùm prò ipso Comuni jiend. prò hono pa-

cifico statu S. Matrìs Ecclesie , & ipsius Comunìs
, que videbun-

tur V. R. P. ipsum Cde d. Terre posse tollerare
, S* facere ;

cum ipsum Coe ^ & universitas hominum d. Terre sit parat.

,

hec & omnia juxta suum posse tollerare
, facere , que V. R. P,

videbuntur , & cum edam eorum molendina
, & alia eorum pu-

hlica emolumenta sint in totali destruclione , ad que reparan-

da magna est expensa necessaria , FroVidebitur cum de-

liberatione . s

Item quod diala paupertate considerata , & diclis expen-

sis cum diala consideratione iinpositis , & deliberatis per dl-

clam V. R. P. dignetur V. R. P. deliberare seu disponere in

quantum V. R. P- placeat , quod, introitus A. Terre Bagnuca-

valli y
& ejus comitatus perveniat , & pervenire debeat ad ma-

nus Massarii diali Comunis , qui sit de diala Terra eleclus per

Consilium d. Terre, ut alii Officiales d. Terre eliguntur y &
quod d. Blassarius d. Comunis dialo modo eleBus debeat de

ipsis introitibus facere expensas secundum deliberanonem fa-

Bam de ipsis expensis per diclam V. i2. P.
,
& hoc magis su-

pUcatur V. R. P. ut hoc dialo Comuni concedatur , & fiat per

V. R. P. y ne ab extraneis exacloribus ultra modum vexentur

,

& exigantur
y
quam aliqua alia de causa y & ut bona diali

Comunis reparata utilius conserventur

.

=3 Deliberabitur , ut

supra . =3

Item quod dimittatur & remittatur dialo Comuni y & ho-

minibus Terre BagnacavalU omnem quantitatem que Itine retro

reperietur debitam esse Chamere Rom. Ecclesie per dici Com,

BagnacavalU occasione talee, & cujuscumq. quanticatis salis

a d. Chamera abite y cum exacla fuerit omnis quantitas que

deberetur occasione pred. ab hominibus Terre BagnacavalU , &
per dm Thyrannum fuerit usurpata

, cum Thyrannus sit potens,

& bene solvendo . 33 Paola debita consultatione cum Thesau-

rario fiat, & quod recuperetur a D, foanne ,
si tenetur

.

Item

\
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Item cum rcvocetur in duhlum a Thcsaurario Provincie ,

& dVà. Com. Eagnacavalli de quantitate solvenda prò slngulis^

terminis diete Thalee debite dici. Chamere per ipsum Comune ,

nam petit Dnus Tliesaurarlus prò singuUs terminis dici. Thelee

debite dici. Chamere prò termino 54T. lib.... sol. & ...den.t

& prò parte dici. Comunis asseritum tantum teneri in 2.2.0.

lib. 7'. sol. &
4f..

den. prò quolibet termino ,
& sic solitum sit

solvere secundum tassacionem faclam per fel. ree. Dhi Egidii

Sabinen. Episcopi Legati & Vicliarii tane Provincie , & terra-

rum Ecclesie in Ytalia constitentium patentes litteraSy digne-

tur V. R. P. declarare y & decernere y dici. Com. teneri y & sol-

vere debere tantum prò quolibet termino diclas 2.2.0. lib. 7,

sold. 4. den. za Recipiatur debita informatio per Thesaurarium ,

& fiat prò eis quod est consuetum. «
Item quod dignetur d. Coi ex grada speciali concedere

,

&“ facere quod nulla yersona de Terra Bagnacavalli
, veZ ejus

Comuni & in ipsa Terra Bagnacavalli y & ejus comitati^

hahitans possit ,
vel debeat traili ad aliquam Curiam aliam ,

nisi ad Curiam Bagnacavalli in primis causis ad istanciam ,

& peticionem alicujus persone tam civiliter
,
quam .criminali-

ter y exceptis casibus reservatis

.

Item quod due porte d. Terre Bagnacavalli
,

que clause

fuerunt , & sunt mandato Thyranni preteriti
,
quod cessiti & ce-

dit ad maximam incomoditatem hominum diete Terre
,

qui lia-

bent exire ad laborandum
, & negocia sua gerendum ob ma-

gnitudinem circuitus Terre , aperiantur
, & ad pristinum statum

reducantur y cum considerata fidelitate hominum d. Terre ,
6*

stata pacifico Provincie tollatur omnìs suspicio . tzz Firmata

pace providebitur . zzs

Item quod V. R. P. dignetur comittere examinationem Sta-

tutorum Cois Terre Bagnacavalli y quibus examinatis dignetur

V. R. P. confirmare , & aprobare . ;=! Comittimus Vicario Re-
cloris Romandiole . ^

Datum Bononie g, Kal. Januarii Pontificatus anno Ymo..

Hh2 Dall’
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Num. LUI.

Dair Archivio suddetto.

Esenzione dal giudicato della Curia generale nelle Cause

di somma minore di lire quindici

l’anno 1369. siili ii. di Gennaro.

Fidelitatls
, & devotionls vestre laudabìUs promptitudo ,

in qua vos postquam ad Ecclesie Rom. vre Blatris & Domine
seu nortri prò ipsa Dominiumy & ohedien'iam Dei favente

grada redudi noviter exisdds , coddie manifeste proficitis , «Se

speramiis vos debere projicere de bono in melius temporibus

secutaris , nos merito excitat ,
6* induvit , ut vos preserdm

in hiis que comoditatem vestram sapiunt specialibus favoribus ,

& gratiis prosequamur , per qnas ad hujusnodì fidelitatem,

devotionem reddamini promptiores . Hinc est igitur
,
quod nos

atteadentes vexationes plurìmas y
multiplicesque molestias

y
que

coddie vobis per Curiam gehlem Provili. Romandiole , ludices y

6* Ojìciales ipsius ad quam frequenter prò quibuscumque causisy

edam minimis vocamini
,
inferantur 6* super hec

,
potissimum

attenta vestra paupertate
,
volentes de opportuno remedio pro~

videre y vestris supUcationibus inclinati... quod vos
,
vel aliquis

vestrum extra Castrum pred. & ejus distridu super quibusvis

causis vos y vel vestrum àliquem tangentibus
, & summam qidn-

decim librarum non excedendbus y ad Curiam seu Judicemy &
Officiales ejus predidos nequaquam accedere teneamini ,

nec co-

ram eis
, vel ipsorum aliquo in causam traili^ vel in judlcium

evocari possitis inviti , set dumtaxat per Potestatem didi Ca-

stri y
qui mine est , & prò tempore fuerit prò Ecclesia preli-

bata , aut Vicarium y seu Judicem suum hujusmodi cause intra

Castrum & distridum predidum decidantur, & fine debito ter-

minentur, vobis in fidelitate , devotione , & obedienda ejusdem

Ecclesie Rom. persistentibus aude qua fungimur tenore presen-

tiura usque ad nostrum beneplacitum indulgemus . Per hoc

iautein
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autem nm intcndifnus jurlhus Ecclesie Rom. memorate preju^

dicium aliquod generari.

Datum Bononie tenia Idus Januarìi Pontijìcatus SSihi

in Christo Patris , & Dni nostri Dhi Urbani Divina providen-

tia Pape V. anno septimo.

Num. LIV.

Monumenti Ravennati Tom. V. num. I. pag. 15.

Descrizione della Terra di Bagnacavallo fatta dal Car-

dinale Legato al Pontefice

r anno 1371. a dì 9. di Ottobre.

Castrum Bagnaca-valU sicum in Travincla Homandiole in

planine, imediate subjectum Ecclesie Romane, in quo est que-